

## Association COEUR ANIMAL

63 route de Massy

91380 CHILLY MAZARIN

SIRET : 85239372700015

## COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

# Sommaire

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

<i>Bilan Actif</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>3</i>
<i>Compte de résultat</i>	<i>4</i>
<i>Compte de résultat</i>	<i>5</i>
<i>Annexes</i>	
<i>Règles et méthodes comptables</i>	<i>6</i>
<i>Détail de l' Actif</i>	<i>8</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>9</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>10</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>11</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>12</i>
<i>Amortissements</i>	<i>13</i>
<i>Provisions</i>	<i>14</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>15</i>
<i>Charges constatés d'avance</i>	<i>16</i>
<i>Produits constatés d'avance</i>	<i>17</i>

# Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2020			31/12/2019
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	759	58	701		
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	<b>TOTAL (I)</b>	<b>759</b>	<b>58</b>	<b>701</b>	
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
<b>CREANCES (3)</b>					
Créances usagers et comptes rattachés					
Autres créances					
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>					
<b>DISPONIBILITES</b>	56 516		56 516	13 006	
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	Charges constatées d'avance				
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>56 516</b>		<b>56 516</b>	<b>13 006</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
	Primes de remboursement des obligations ( IV )				
	Ecarts de conversion actif ( V )				
	<b>TOTAL ACTIF (I à VI)</b>	<b>57 275</b>	<b>58</b>	<b>57 217</b>	<b>13 006</b>

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

## ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2020	31/12/2019
Fonds associatifs	<b>Fonds propres</b>		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	20 000	20 000
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	(7 611)	(717)
	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>42 397</b>	<b>(6 894)</b>
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>54 786</b>	<b>12 389</b>
	<b>Autres fonds associatifs</b>		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
<b>Total des autres fonds associatifs</b>			
<b>Total des fonds associatifs</b>	<b>54 786</b>	<b>12 389</b>	
Provisions			
Provisions pour risques Provisions pour charges			
<b>Total des provisions</b>			
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés			
<b>Total des fonds dédiés</b>			
<b>DETTES (1)</b>			
<b>DETTES FINANCIERES</b>			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	533	17	
Emprunts et dettes financières divers			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 899	600	
Dettes fiscales et sociales			
<b>DETTES DIVERSES</b>			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Produits constatés d'avance			
<b>Total des dettes</b>	<b>2 431</b>	<b>617</b>	
Ecarts de conversion passif			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>57 217</b>	<b>13 006</b>	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	42 397,16	(6 894,20)	
(1) Dont à moins d'un an	2 431	617	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	533	17	
ENGAGEMENTS DONNES			

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2020	31/12/2019
Fonds associatifs	<b>Fonds propres</b>		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	20 000	20 000
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	(7 611)	(717)
	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>42 397</b>	<b>(6 894)</b>
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>54 786</b>	<b>12 389</b>
	<b>Autres fonds associatifs</b>		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
<b>Total des autres fonds associatifs</b>			
<b>Total des fonds associatifs</b>	<b>54 786</b>	<b>12 389</b>	
Provisions			
Provisions pour risques Provisions pour charges			
<b>Total des provisions</b>			
Fonds dédiés			
Aux fondations abritées Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés			
<b>Total des fonds dédiés</b>			
<b>DETTES (1)</b>			
<b>DETTES FINANCIERES</b>			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	533	17	
Emprunts et dettes financières divers			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 899	600	
Dettes fiscales et sociales			
<b>DETTES DIVERSES</b>			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Produits constatés d'avance			
<b>Total des dettes</b>	<b>2 431</b>	<b>617</b>	
Ecarts de conversion passif			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>57 217</b>	<b>13 006</b>	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	42 397,16	(6 894,20)	
(1) Dont à moins d'un an	2 431	617	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	533	17	
ENGAGEMENTS DONNES			

# Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2020	31/12/2019
		12 mois	12 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services		
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation		
	Dons	75 846	3 901
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
Autres produits			
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>75 846</b>	<b>3 901</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	31 946	10 280
	Impôts, taxes et versements assimilés	400	
	Rémunération du personnel		
	Charges sociales		
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	58	
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	1 045	515
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>33 449</b>	<b>10 795</b>
	<b>1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>	<b>42 397</b>	<b>(6 894)</b>
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers		
Charges financières	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	<b>2 - RESULTAT FINANCIER</b>		
	<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT ( 1 + 2 )</b>	<b>42 397</b>	<b>(6 894)</b>
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
	<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		
Charges exceptionnelles	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>75 846</b>	<b>3 901</b>
	<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>33 449</b>	<b>10 795</b>
	<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>	<b>42 397</b>	<b>(6 894)</b>
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	<b>PRODUITS</b>		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	<b>CHARGES</b>		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

# Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2020	31/12/2019
		12 mois	12 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services		
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation		
	Dons	75 846	3 901
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
Autres produits			
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>75 846</b>	<b>3 901</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	31 946	10 280
	Impôts, taxes et versements assimilés	400	
	Rémunération du personnel		
	Charges sociales		
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	58	
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	1 045	515
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>33 449</b>	<b>10 795</b>
	<b>1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>	<b>42 397</b>	<b>(6 894)</b>
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers		
Charges financières	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	<b>2 - RESULTAT FINANCIER</b>		
	<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT ( 1 + 2 )</b>	<b>42 397</b>	<b>(6 894)</b>
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
	<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		
VOLONTAIRES EN NATURE	Impôts sur les sociétés et Participation des salariés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>75 846</b>	<b>3 901</b>
	<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>33 449</b>	<b>10 795</b>
	<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>	<b>42 397</b>	<b>(6 894)</b>
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	<b>PRODUITS</b>		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	<b>CHARGES</b>		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

## Etats financiers au 31/12/2020

### **Annexes**

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Le fonds de dotation COEUR ANIMAL a été créé et déclarée le 20/07/2018 auprès de la préfecture de l'Essonne. Il est enregistré sous le numéro FD9120029.

Les comptes annuels ont été établis et présentés selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par arrêté ministériel du 22 juin 1999, la loi n°83-353 du 30 avril 1983 et le décret 83-1020 du 29 novembre 1983, et conformément aux dispositions des règlements comptables :

- 2000-06 et 2003-07 sur les passifs
- 2002-10 sur l'amortissement et la dépréciation des actifs et,
- 2004-06 sur la définition, la comptabilisation et l'évaluation des actifs.

Le bilan de l'exercice présente un total de **57 217** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **75 846** euros et un total **charges** de **33 449** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **42 397** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2020** et finit le **31/12/2020**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

## Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

L'association n'a relevé aucun bien bien décomposable au cours de l'exercice.

## Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

## Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

## Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL II - Actif Immobilisé NET</b>	<b>701</b>	<b>1,23</b>			<b>701</b>	
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>701</b>	<b>1,23</b>			<b>701</b>	
MATERIEL INFORMATIQUE	759	1,33			759	
AMORTIS. MATERIEL INFORMATIQUE	(58)	-0,10			(58)	
<b>TOTAL III - Actif Circulant NET</b>	<b>56 516</b>	<b>98,77</b>	<b>13 006</b>	<b>100,00</b>	<b>43 511</b>	<b>334,55</b>
<b>Disponibilités</b>	<b>56 516</b>	<b>98,77</b>	<b>13 006</b>	<b>100,00</b>	<b>43 511</b>	<b>334,55</b>
BANQUE ANYTIME (VIR)	54 947	96,03	12 360	95,04	42 587	344,55
BANQUE ANYTIME (CB)			645	4,96	(645)	-100,00
CAISSE	1 569	2,74			1 569	
<b>TOTAL DUBILAN ACTIF</b>	<b>57 217</b>	<b>100,00</b>	<b>13 006</b>	<b>100,00</b>	<b>44 212</b>	<b>339,95</b>

## Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2020	12	01/01/2019	12	Variations	%
	31/12/2020	mois	31/12/2019	mois		
<b>TOTAL I - Total des fonds associatifs</b>	<b>54 786</b>	<i>95,75</i>	<b>12 389</b>	<i>95,26</i>	<b>42 397</b>	<i>342,22</i>
<b>Total des fonds propres</b>	<b>54 786</b>	<i>95,75</i>	<b>12 389</b>	<i>95,26</i>	<b>42 397</b>	<i>342,22</i>
<b>Fonds associatif sans droit de reprise</b>	<b>20 000</b>	<i>34,95</i>	<b>20 000</b>	<i>153,78</i>		
FONDS DE DOTATION	20 000	<i>34,95</i>	20 000	<i>153,78</i>		
<b>Report à nouveau</b>	<b>(7 611)</b>	<i>-13,30</i>	<b>(717)</b>	<i>-5,51</i>	<b>(6 894)</b>	<i>-961,83</i>
REPORT A NOUVEAU (DEBITEUR)	(7 611)	<i>-13,30</i>	(717)	<i>-5,51</i>	(6 894)	<i>-961,83</i>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>42 397</b>	<i>74,10</i>	<b>(6 894)</b>	<i>-53,01</i>	<b>49 291</b>	<i>714,97</i>
<b>Total des autres fonds associatifs</b>						
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>						
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>2 431</b>	<i>4,25</i>	<b>617</b>	<i>4,74</i>	<b>1 815</b>	<i>294,33</i>
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>	<b>533</b>	<i>0,93</i>	<b>17</b>	<i>0,13</i>	<b>516</b>	<i>N/S</i>
BANQUE ANYTIME (CB)	533	<i>0,93</i>			533	
OLKYPAY			17	<i>0,13</i>	(17)	<i>-100,00</i>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>1 899</b>	<i>3,32</i>	<b>600</b>	<i>4,61</i>	<b>1 299</b>	<i>216,43</i>
FOURNISSEURS FACTURES NON PARV	1 899	<i>3,32</i>	600	<i>4,61</i>	1 299	<i>216,43</i>
<b>Total du passif</b>	<b>57 217</b>	<i>100,00</i>	<b>13 006</b>	<i>100,00</i>	<b>44 212</b>	<i>339,95</i>

## Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>75 846</b>	<i>100,00</i>	<b>3 901</b>	<i>100,00</i>	<b>71 945</b>	<i>N/S</i>
<b>Dons</b>	<b>75 846</b>	<i>100,00</i>	<b>3 901</b>	<i>100,00</i>	<b>71 945</b>	<i>N/S</i>
754110000 RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE	75 846	<i>100,00</i>	3 901	<i>100,00</i>	71 945	<i>N/S</i>
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>33 449</b>	<i>44,10</i>	<b>10 795</b>	<i>276,74</i>	<b>22 654</b>	<i>209,86</i>
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>31 946</b>	<i>42,12</i>	<b>10 280</b>	<i>263,55</i>	<b>21 666</b>	<i>210,76</i>
606300000 ACHATS PETITS EQUIPEMENTS & NO	12 779	<i>16,85</i>	161	<i>4,12</i>	12 618	<i>N/S</i>
611000000 SOUS-TRAITANCE GENERALE			68	<i>1,75</i>	(68)	<i>-100,00</i>
616000000 ASSURANCES	145	<i>0,19</i>			145	
622601000 HONORAIRES COMPTABLES	1 299	<i>1,71</i>	600	<i>15,38</i>	699	<i>116,43</i>
622602000 HONORAIRES VETERINAIRES	17 459	<i>23,02</i>	8 805	<i>225,73</i>	8 654	<i>98,28</i>
622700000 FRAIS D'ACTES CONTENTIEUX			50	<i>1,28</i>	(50)	<i>-100,00</i>
626100000 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	120	<i>0,16</i>			120	
627800000 AUTRES SERVICES BANCAIRES	145	<i>0,19</i>	596	<i>15,29</i>	(451)	<i>-75,62</i>
<b>Impôts, taxes, versements assimilés</b>	<b>400</b>	<i>0,53</i>			<b>400</b>	
635800000 CARTE GRISE	400	<i>0,53</i>			400	
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>58</b>	<i>0,08</i>			<b>58</b>	
681120000 DOT. AUX AMT'S IMMOS CORPORELLES	58	<i>0,08</i>			58	
<b>Autres charges</b>	<b>1 045</b>	<i>1,38</i>	<b>515</b>	<i>13,20</i>	<b>530</b>	<i>102,94</i>
651000000 REDEVANCES	1 045	<i>1,38</i>	515	<i>13,20</i>	530	<i>102,94</i>
<b>RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>	<b>42 397</b>	<i>55,90</i>	<b>(6 894)</b>	<i>-176,7</i>	<b>49 291</b>	<i>714,97</i>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>						
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>42 397</b>	<i>55,90</i>	<b>(6 894)</b>	<i>-176,7</i>	<b>49 291</b>	<i>714,97</i>
<b>Résultat exceptionnel</b>						
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>75 846</b>	<i>100,00</i>	<b>3 901</b>	<i>100,00</i>	<b>71 945</b>	<i>N/S</i>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>33 449</b>	<i>44,10</i>	<b>10 795</b>	<i>276,74</i>	<b>22 654</b>	<i>209,86</i>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>42 397</b>	<i>55,90</i>	<b>(6 894)</b>	<i>-176,7</i>	<b>49 291</b>	<i>714,97</i>
<b>Contributions volontaires en nature</b>						
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>						

## Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>75 846</b>	<i>100,00</i>	<b>3 901</b>	<i>100,00</i>	<b>71 945</b>	<i>N/S</i>
<b>Dons</b>	<b>75 846</b>	<i>100,00</i>	<b>3 901</b>	<i>100,00</i>	<b>71 945</b>	<i>N/S</i>
RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	75 846	<i>100,00</i>	3 901	<i>100,00</i>	71 945	<i>N/S</i>
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>33 449</b>	<i>44,10</i>	<b>10 795</b>	<i>276,74</i>	<b>22 654</b>	<i>209,86</i>
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>31 946</b>	<i>42,12</i>	<b>10 280</b>	<i>263,55</i>	<b>21 666</b>	<i>210,76</i>
ACHATS PETITS EQUIPEMENTS & NOURRITURE	12 779	<i>16,85</i>	161	<i>4,12</i>	12 618	<i>N/S</i>
SOUS-TRAITANCE GENERALE			68	<i>1,75</i>	(68)	<i>-100,00</i>
ASSURANCES	145	<i>0,19</i>			145	
HONORAIRES COMPTABLES	1 299	<i>1,71</i>	600	<i>15,38</i>	699	<i>116,43</i>
HONORAIRES VETERINAIRES	17 459	<i>23,02</i>	8 805	<i>225,73</i>	8 654	<i>98,28</i>
FRAIS D'ACTES CONTENTIEUX			50	<i>1,28</i>	(50)	<i>-100,00</i>
FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	120	<i>0,16</i>			120	
AUTRES SERVICES BANCAIRES	145	<i>0,19</i>	596	<i>15,29</i>	(451)	<i>-75,62</i>
<b>Impôts, taxes, versements assimilés</b>	<b>400</b>	<i>0,53</i>			<b>400</b>	
CARTE GRISE	400	<i>0,53</i>			400	
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>58</b>	<i>0,08</i>			<b>58</b>	
DOT. AUX AMTS IMMOS CORPORELLES	58	<i>0,08</i>			58	
<b>Autres charges</b>	<b>1 045</b>	<i>1,38</i>	<b>515</b>	<i>13,20</i>	<b>530</b>	<i>102,94</i>
REDEVANCES	1 045	<i>1,38</i>	515	<i>13,20</i>	530	<i>102,94</i>
<b>RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>	<b>42 397</b>	<i>55,90</i>	<b>(6 894)</b>	<i>-176,7</i>	<b>49 291</b>	<i>714,97</i>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>						
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>42 397</b>	<i>55,90</i>	<b>(6 894)</b>	<i>-176,7</i>	<b>49 291</b>	<i>714,97</i>
<b>Résultat exceptionnel</b>						
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>75 846</b>	<i>100,00</i>	<b>3 901</b>	<i>100,00</i>	<b>71 945</b>	<i>N/S</i>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>33 449</b>	<i>44,10</i>	<b>10 795</b>	<i>276,74</i>	<b>22 654</b>	<i>209,86</i>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>42 397</b>	<i>55,90</i>	<b>(6 894)</b>	<i>-176,7</i>	<b>49 291</b>	<i>714,97</i>
<b>Contributions volontaires en nature</b>						
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>						

## Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2020
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	
<b>INCORPORELLES</b>						
Frais d'établissement et de développement						
Autres						
<b>TO TAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>						
<b>CORPORELLES</b>						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels						
Instal., agencement, aménagement divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique et mobilier			759			759
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations grévées de droits						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
<b>TO TAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>			<b>759</b>			<b>759</b>
<b>FINANCIERES</b>						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
<b>TO TAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>						
<b>TOTAL</b>			<b>759</b>			<b>759</b>

## Amortissements

Etat exprimé en euros

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2020
		Dotations	Diminutions	
<b>INCORPORELLES</b>				
Frais d'établissement et de développement				
Autres				
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
<b>CORPORELLES</b>				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
sur sol d'autrui				
instal. agencement aménagement				
Instal technique, matériel outillage industriels				
Autres instal., agencement, aménagement divers				
M matériel de transport				
M matériel de bureau, mobilier		58		58
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations grevées de droits				
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>		<b>58</b>		<b>58</b>
<b>TOTAL</b>		<b>58</b>		<b>58</b>

# Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2020
<b>PROVISIONS REGLEMEENTEES</b>	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	<b>PROVISIONS REGLEMEENTEES</b>				
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer Autres				
	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>	Sur immobilisations				
	<ul style="list-style-type: none"> <li>incorporelles</li> <li>corporelles</li> <li>des titres mis en équivalence</li> <li>titres de participation</li> <li>autres immo. financières</li> </ul>				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>					

Dont dotations et reprises

- d'exploitation
- financières
- exceptionnelles

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.

## Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2020	1 an au plus	plus d'1 an
<b>CREANCES</b>	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance			
<b>TOTAL DES CREANCES</b>				
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2020	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
<b>DETTES</b>	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	533	533		
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	1 899	1 899		
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
Dettes représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
<b>TOTAL DES DETTES</b>		<b>2 431</b>	<b>2 431</b>		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

## Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/12/2020
<b>Charges constatées d'avance - EXPLOITATION</b>			
<b>Charges constatées d'avance - FINANCIERES</b>			
<b>Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES</b>			
<b>TOTAL</b>			

--

## Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/12/2020
<b>Produits constatés d'avance - EXPLOITATION</b>			
<b>Produits constatés d'avance - FINANCIERS</b>			
<b>Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS</b>			
<b>TOTAL</b>			

--



AUDIT

37 bis, rue du Général Leclerc  
92442 Issy-les-Moulineaux Cedex  
Tél. : 01 40 93 07 97  
Fax : 01 40 93 00 25  
www.groupe3c.com

**CŒUR ANIMAL**

=====

Fonds de dotation  
Siège social : 63 route de Massy  
91380 Chilly-Mazarin

**RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES  
SUR LES CONVENTIONS RÉGLEMENTÉES**

\*\*\*

**EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2020**

=====

Aux membres de l'association Cœur Animal,

En notre qualité de Commissaires aux Comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient selon les termes de l'article R. 612-6 du Code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission.

#### CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ORGANE DELIBERANT

##### **Conventions intervenues au cours de l'exercice écoulé**

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention intervenue au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'organe délibérant, en application des dispositions de l'article L. 612-5 du code de commerce.

#### CONVENTIONS DEJA APPROUVEES PAR L'ORGANE DELIBERANT

Nous vous informons qu'aucune convention déjà approuvée par l'organe délibérant au cours d'exercices antérieurs, s'est poursuivie au cours de l'exercice écoulé.

Fait à Issy les Moulineaux,  
Le 15 mai 2021



3C AUDIT  
Société de Commissaire aux Comptes  
Compagnie Régionale de Versailles  
Représentée par Patrick CAUSSANEL